
 

 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  
от 7 апреля 2014 года №276, на основании приказа Министерства образования 

Республики Башкортостан от 24 февраля 2015 года №308 «О формировании 

аттестационных комиссий для проведения аттестации в целях установления 

квалификационной категории педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 

Республики Башкортостан, педагогических работников муниципальных и частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 20 апреля 2023 года 

(протокол №8). 
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  
3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 
 
 
 
Министр                                              А.В. Хажин 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«___» _____________2023 й. 

 
 
 
   № ____  

 
П Р И К А З 

 
«____» ____________2023 г. 1023 24 0424 04



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры  

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Шуняева  
Кристина Фларидовна 

МБУ ДО ДМШ №5  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

2 Голубь  
Татьяна Николаевна 

МБУ ДО ДМШ №11  
ГО г.Уфа РБ 

концертмейстер 

3 Папоротная  
Дина Александровна 

МБУ ДО ДМШ №10  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

4 Утяшева  
Гузэль Ахметовна 

МБУ ДО ДМШ №4  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

5 Асадуллина  
Зулейха Хамзиевна 

МБУ ДО ДМШ №1 имени 

Н.Сабитова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО город Кумертау Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Максимова  
Евгения Ивановна 

МАУ ДО ДМШ  
ГО г.Кумертау РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО город Октябрьский Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Зуфарова  
Лейсан Радиковна 

МАУ ДО ДХШ  
ГО г.Октябрьский РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО город Стерлитамак Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Алехина  
Ксения Евгеньевна 

МАУ ДО ДШИ  
ГО г.Стерлитамак РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Белебеевский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Дубовик  
Юрий Леонидович 

МАУ ДО ДШИ №2  
р.п. Приютово  

МР Белебеевский район РБ 

концертмейстер 

2 Иванова  
Ольга Александровна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебей 

МР Белебеевский район РБ 
преподаватель 

3 Перепелица  
Евгений Иванович 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебей 

МР Белебеевский район РБ 
преподаватель 

4 Тимофеева  
Юлия Евгеньевна 

МАУ ДО ДШИ №2  
р.п. Приютово  

МР Белебеевский район РБ 

преподаватель 

5 Халикова  
Гузель Рафаиловна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебей 

МР Белебеевский район РБ 
преподаватель 

6 Шайдуллина  
Кира Александровна 

МАУ ДО ДШИ №2  
р.п. Приютово  

МР Белебеевский район РБ 

преподаватель 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Кушнаренковский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Нигматуллина  
Динара Рамиловна 

МАУ ДО ДМШ МР 

Кушнаренковский район РБ 
преподаватель 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Мелеузовский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Габбасова  
Розалия Филаритовна 

МАУ ДО ДШИ с.Зирган  
МР Мелеузовский район РБ 

концертмейстер 

 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Уфимский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Самикова  
Анна Дмитриевна 

МБО ДО ДШИ  
МР Уфимский район РБ 

преподаватель 

 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры  
 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Абсатарова  
Светлана Гаязовна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

2 Баранова  
Елена Анатольевна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

3 Сухов  
Алексей Юрьевич 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

4 Климова  
Гелена Владимировна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж культуры и искусств 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Романова 
Ольга Геннадьевна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусств 

преподаватель 

 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Хасанова  
Василя Васбитдиновна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств 
имени К.А. Валеева 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Иманова  
Наиля Магдановна 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

концертмейстер 

 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры 

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Ракипова  
Лилия Яхъиевна 

МБУ ДО ДМШ №1 имени 

Н.Сабитова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

2 Советникова  
Эльвира Хамзовна 

МБУ ДО ДШИ №3  
ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

3 Заитова  
Гульшат Галимовна 

МБУ ДО ДМШ №6 Г 
О г. Уфа РБ 

преподаватель 

4 Шарифуллина  
Рауза Ильгизовна 

МБУ ДО ДМШ №7  
ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

5 Гизатуллин  
Динар Миниярович 

МБУ ДО ДМШ №7  
ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

6 Казанцева  
Мария Владимировна 

МБУ ДО ДМШ №7  
ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

7 Баимова  
Венера Маратовна 

МБУ ДО ДМШ №8  
ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

8 Князева  
Бэла Рафаэльевна 

МБУ ДО ДМШ №8  
ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

9 Салишева  
Гульфия Рафиковна 

МБУ ДО ДМШ №8  
ГО г. Уфа РБ 

концертмейстер 

10 Тарасова  
Анна Феликсовна 

МБУ ДО ДМШ №8  
ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

11 Аксенова  
Ксения Алексеевна 

МБУ ДО ДМШ №13  
им. Х.Заимова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

12 Максимова  
Алина Данисовна 

МБУ ДО ДМШ №15  
ГО г. Уфа РБ 

концертмейстер 

13 Гималтдинова  
Эльза Альбертовна 

МБУ ДО ДМШ №15  
ГО г. Уфа РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО г.Кумертау РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Барановская  
Елена Александровна 

МАУ ДО ДМШ  
ГО г. Кумертау РБ 

концертмейстер 

2 Степанова  
Маргарита Ивановна 

МАУ ДО ДМШ  
ГО г. Кумертау РБ 

преподаватель 

3 Каримова  
Светлана Рамилевна 

МАУ ДО ДМШ  
ГО г. Кумертау РБ 

концертмейстер 

4 Кондратьева  
Светлана Павловна 

МАУ ДО Детская 

хореографическая школа  
ГО г. Кумертау РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО г. Нефтекамск РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Вычужанина  
Ирина Леонидовна 

МБУ ДО ДХШ  
ГО г. Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО г. Октябрьский РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Аминова  
Ирина Ураловна 

МАУ ДО ДХШ  
ГО г. Октябрьский РБ 

преподаватель 

 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО г. Салават РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Варламова  
Валентина 

Александровна 

МБУ ДО ДМШ  
ГО г. Салават РБ 

преподаватель 

2 Варламова  
Валентина 

Александровна 

МБУ ДО ДМШ  
ГО г. Салават РБ 

концертмейстер 

3 Насырова  
Ляйсан Раисовна 

МБУ ДО ДМШ  
ГО г. Салават РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО город Сибай РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Янтилина  
Дияна Шафкатовна 

МБУ ДО Сибайская ДХШ  
ГО г. Сибай РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГО г. Стерлитамак РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Быкова  
Ирина Яковлевна 

МАУ ДО ДМШ №3  
ГО г. Стерлитамак РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Абзелиловский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Ниязгулова  
Гузель Аслямовна 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

МР Абзелиловский район РБ 
преподаватель 

2 Набиева  
Лия Зайнулловна 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

МР Абзелиловский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Белебеевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Мухаметшина  
Эльмира Ахатовна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебей 

МР Белебеевский район РБ 
преподаватель 

2 Дробышева  
Елена Валериановна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебей 

МР Белебеевский район РБ 
преподаватель 

3 Андреева  
Галина Геннадьевна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебей 

МР Белебеевский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Белорецкий район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Папшева  
Елена Николаевна 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

2 Лобкова  
Ольга Николаевна 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

3 Мутигуллина  
Ирина Алексеевна 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

4 Гомелева  
Татьяна Васильевна 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Благовещенский район РБ 
 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. место работы должность 

1 Ермолаева  
Нина  

Васильевна 

МБУ ДО ДШИ  
г. Благовещенск  

МР Благовещенский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Благоварский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Савина  
Оксана Жамилевна 

МАУ ДО ДШИ  
МР Благоварский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Буздякский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Буранбаев  
Динар Айратович 

МАУ ДО ДШИ  
МР Буздякский район РБ 

преподаватель 

 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Дюртюлинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Мунирова  
Сания Агзамовна 

МБУ ДО Дюртюлинская ДХШ 

МР Дюртюлинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Илишевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Бадретдинова  
Люзия Римовна 

МАУ ДО ДШИ  
МР Илишевский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Ишимбайский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Шаймарданова  
Эльвира Маратовна 

МАОУ ДО ДШИ  
МР Ишимбайский район РБ  

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Кушнаренковский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Суняева  
Зиля Раисовна 

МАУ ДО ДМШ МР 

Кушнаренковский район РБ 
концертмейстер 

2 Суняева  
Зиля Раисовна 

МАУ ДО ДМШ МР 

Кушнаренковский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Мелеузовский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Мигранова  
Маргарита 

Александровна 

МАУ ДО ДШИ №1  
МР Мелеузовский район РБ 

преподаватель 

2 Хамидуллина 
Регина Валеевна 

МАУ ДО ДШИ №1  
МР Мелеузовский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Мечетлинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Хайрзаманов  
Рафас Акрамович 

МАО ДО ДШИ  
МР Мечетлинский район РБ 

преподаватель 

2 Гатиятуллина  
Айгуль Лабибовна 

МАО ДО ДШИ  
МР Мечетлинский район РБ 

преподаватель 

3 Гимранова  
Эльвира Флюровна 

МАО ДО ДШИ  
МР Мечетлинский район РБ 

преподаватель 

4 Гимранова  
Эльвира Флюровна 

МАО ДО ДШИ  
МР Мечетлинский район РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Туймазинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Яруллина  
Рамзия Хамитовна 

МАУ ДО ДМШ г. Туймазы 

МР Туймазинский район РБ 
преподаватель 

2 Шакиров  
Шамиль Камильевич 

МАУ ДО ДМШ г. Туймазы 

МР Туймазинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Учалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Зайнуллина  
Равзана Фаритовна 

МАУ ДО ДМШ №1  
МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

МР Шаранский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Соколова  
Анна Владимировна 

МАУ ДО ДШИ с. Шаран  
МР Шаранский район РБ 

преподаватель 

 
 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Латыпова  
Регина Фидратовна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
преподаватель 

2 Байтурина  
Раяна Нуриахметовна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
концертмейстер 

3 Оськин  
Сергей Владимирович 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
преподаватель 

4 Бурдукова  
Светлана Рафаэльевна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
преподаватель 

5 Сморякова  
Алевтина Евгеньевна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
преподаватель 

6 Федорова  
Елена Евгеньевна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
концертмейстер 

7 Федорова  
Елена Евгеньевна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
преподаватель 

8 Хайруллина  
Лилия Рузалиновна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
преподаватель 

9 Рахимкулова  
Эльвира Винеровна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
преподаватель 

10 Бурдуков  
Игорь Владимирович 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж)  
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж культуры и 

искусства 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Мударисова  
Алсу  

Айдаровна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 
культуры и искусства 

преподаватель 

2 Вахитова  
Рима  

Ризовна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусств 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Зенкина  
Эльвира Анатольевна 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «24» апреля 2023 г. № 1023 
 
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Франк  
Наталья  

Геннадьевна 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель 

 
 
 
 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\26-04-2023_07-35-54\1023.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\26-04-2023_07-35-54\Приложение1 Первая квалификационная категория .doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\26-04-2023_07-35-54\Приложение2 Высшая квалификационная категория.doc

